АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЗУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21.03.2019        №12
О проведении месячника по благоустройству  и санитарной очистке территории Мазурского сельского  поселения

	На основании распоряжения Правительства Воронежской области от 18.03.2019г.  №210-р «О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий городских, сельских поселений и городских округов Воронежской области»,  в  целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния сел  Мазурского сельского поселения
	1.Провести на территории поселения в период с 01 апреля  по 30 апреля 2019 года месячник по благоустройству и санитарной очистке  территории.
	2.Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке сел поселения.(приложение№1)
	3.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, независимо от форм собственности, а также индивидуальным предпринимателям , находящимся на территории поселения провести очистку от мусора, прилегающих к предприятиям территорий.
	4. Рекомендовать жителям Мазурского сельского поселения произвести уборку придомовых территорий. Гражданам имеющих захоронения родственников на кладбищах с.Мазурка, с.Ильмень, с.Кардаиловка, рекомендовать произвести уборку могил.
	5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Мазурского сельского поселения                                          Д.В.Чигарев

                                                                                                                                    Приложение №1 к распоряжению №12 от 21.03.2019
План мероприятий по благоустройству территорий
в рамках  месячника по благоустройству и санитарной очистке
территорий Мазурского поселения  Поворинского муниципального района                                                                                                                      с 01.04. 2019 г. по 30.04.2019 г.

№ п/п
	Вид мероприятий проводимых при проведении благоустройства территорий
(озеленение, уборка территорий, вывоз мусора, побелка деревьев и т.д.)
	Объем выполняемых работ по запланированным видам мероприятий
	Адрес проведения мероприятий
(улицы, переулки, скверы, площади, парки, мемориальные комплексы)
	Ответственные исполнители
	Количество техники, задействованной при уборке всех форм собственности
	Общий объем вывезенного мусора за период уборки
	Количество задействованного населения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Удаление сухостойных и аварийных деревьев
	30 шт.
	Территория поселения, администрации, Ильменского СДК, Кардаиловского СДК.
	 Чигарев Д.В.
Иванов С.В.
Васютинский И.Н.
	2 единицы
	        2 т.
	15чел

	2.
	Кронирование деревьев
	20  шт.
	Территория парка, администрации, Ильменского СДК, Кардаиловского СДК.
	 Чигарев Д.В.
Васютинский И.Н.
	2 единицы
	        2т
	10 чел

	3.
	Побелка деревьев
	150  шт.
	Территории поселений
	 Чигарев Д.В.,
Васютинский И.Н.,
  Егорова Л.В,
Калашникова Г.А.

	 65  чел

	4.
	Побелка/покраска бордюрного камня
	 200 м
	Около административных зданий
	 Чигарев Д.В.,
Васютинский И.Н.,
 Егорова Л.В.,
Калашникова Г.А.
	 1 единица

	30 чел.

	5.
	Уборка озелененных территорий (парков, скверов)
	 3,5  га.
	Территории парков
	 Чигарев Д.В.
Васютинский И.Н.
	   1  единица
	    3  т.
	 50 чел.

	6.
	Рыхление  газонов
	1  га.
	Территории парков, территории административных зданий
	 Чигарев Д.В.,
Васютинский И.Н.,
 Егорова Л.В.
Калашникова Г.А.

	50 чел.

	7.
	Посадка деревьев
	50шт.
	 территории парков, территории административных зданий
	Чигарев Д.В.,
 Васютинский И.Н.,
Егорова Л.В.
Калашникова Г.А.

	 20чел.

	8
	Ремонт и благоустройство детских, спортивных площадок
	6 шт.
	Территории детских площадок
	Депутаты и члены ТОС
	 2  единицы
	  2  т
	 25 чел.

	9
	Уборка бесхозяйных территорий
	 100  га
	Территории поселений
	 Чигарев Д.В.
 Иванов С.В.
	2  единицы
	  6  т.
	 40 чел.

	10

	Ликвидация несанкционированных свалок
	 3  шт.
	Территории поселений
	 Чигарев Д.В.,
 Иванов С.В.
	 2 единицы
	 10  т.
	 5чел

	11
	Уборка кладбищ и прилегающих к ним территорий
	 8  га
	Территория кладбищ
	 Чигарев Д.В.
	 2 единицы
	  8  т.
	25 чел.

	12
	Уборка памятников воинам ВОВ, обелиска.
	 4  шт.

	Территории воинских захоронений и братских могил
	 Чигарев Д.В.
Васютинский И.Н.;         Калашникова Г.А.
	  2 единицы
	  1  т.
	 20 чел.

	13
	Уборки территорий  Поклонных Крестов  и Часовни
	4шт.
	с.Мазурка,
с.Ильмень,
с.Кардаиловка
	Чигарев Д.В.,
Васютинский И.Н.,
члены ТОС
	1 единица
	1т
	35 человек

	14
	Уборка обочин дорог
	 18  км
	Обочины дорог
	 Чигарев Д.В.
	 2 единицы
	3 т.
	16 чел

	15
	Уборка территорий около административных зданий и приведение  в порядок фасадов зданий
	 8   га.
	Территории около административных зданий
	 Чигарев Д.В.;
Васютинский
И.Н.;Егорова Л.В.,
Калашникова  Г.А.
	 2 единицы
	 2 т.
	 80 чел.

	16
	Гредирование обочин
	 10  км.
	Территория обочин
	  Чигарев Д.В
Иванов С.В.
	 1 единица

	 3 чел

[bookmark: _GoBack]